
* 

 

Michal MÜLLER (*1956):  

Koncert č. 2 pro housle, smyčcový orchestr a bicí  
 

Slovo sólisty: 

První verzi Koncertu č. 2 pro housle, smyčcový orchestr 

a bicí autor napsal v r. 2017, tato verze nebyla 

provedena. Po dvou letech se autor k dílu vrátil a provedl 

revizi, jejíž výsledkem je dnes premiérovaná podoba. 

Dílo je věnováno památce autorových rodičů. Třívětá 

skladba začíná kadencí sólových houslí, na niž navazuje 

passacaglia, stavěná na hlavním motivu e – a – c – es, 

který je společným kryptogramem dedikantů a prochází 

v různých podobách celým koncertem. Jsou zde ale i jiné 

citace, např. zpěvu kantora berlínské synagogy  

při modlitbě za oběti holocaustu. Druhá věta je Scherzo, 

jehož úvodní téma připomene scherzo z Prvního 

houslového koncertu D. Šostakoviče, skladby psané 

tajně v nejtěžším období tzv. protikosmopolitní 

kampaně. Dramatické fugato, attacca uvozující třetí větu, 

je vystřídáno sólovou kadencí, přecházející ve vzrušený 

zpěv, který postupně utichá. Dvě dvanáctitónové řady 

pak uvádějí reminiscenci úvodní passacaglie, kterou 

skladba končí. 

                                               světová premiéra 
 

Jindřich Pazdera - housle  
 

                                                           

Festival Dny soudobé hudby  

 
pořádá  

 
Společnost českých skladatelů  

členská organizace AHUV 

 

   za partnerské spolupráce   

 

     

Spolupracují další členské organizace AHUV: 
               * Společnost dechové hudby  
               * Západočeské hudební centrum Plzeň  

               * Klub moravských skladatelů Brno 
               * Tvůrčí centrum AHUV Ostrava 

               * Tvůrčí centrum AHUV Olomouc  

               * Společnost koncertních umělců  

               * Fórum mladých 
 
 

Vstupné: 

100,- / 50,-Kč (studenti, důchodci a členové AHUV) 

zvýhodněné vstupné občané MČ Praha 1 

 

 

Aktuální informace: www.ahuv.cz  

SČS - Mgr. Daniela Bělohradská 
Radlická 99, Praha 5, 150 00 

db.ahuv@seznam.cz 

tel. 731 409 039, 737 808 600 

251 553 996 (záznamník AHUV) 

 

 

 

Za všestrannou podporu děkujeme: 

          

Hudební nadaci Karla Pexidra 

          

            
 
 

Společnost 

českých skladatelů 
členská organizace  

Asociace hudebních umělců a vědců  
 

 

 

 

 Festival   
                       Days of Contemporary Music                                                     
                Tage der zeitgenössischen Musik   
      

              DNY                         

         SOUDOBÉ      

        HUDBY   
 

 

   jubilejní 30. ročník   
4. – 28. listopadu 2019 Praha 1 

 

 

 

VI.  

Koncert ze skladeb po komorní orchestr 
 

 

 

 

úterý 19. XI. 2019 v 19.30 

 

Sál B. Martinů 

HAMU – Lichtenštejnský palác 

Malostranské náměstí 13, Praha 1 

 

 

 

http://www.ahuv.cz/
http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://lauriger.cz/logo.jpg&imgrefurl=http://lauriger.cz/podekovani.html&h=708&w=555&sz=58&tbnid=l2H8xsoXaCbIlM:&tbnh=93&tbnw=73&zoom=1&usg=__6gJEW_1JtFWG2b7Q4OKLV6H_3lU=&docid=-Zqgw2F-dOdNwM&sa=X&ei=mWliUumFO8jLtQbbuYG4Aw&ved=0CDwQ9QEwAw

